
Onderwerp: Zienswijze kadernota 2026 GR Cocensus 
Zaaknr: Z24 200842 
Documentnr: D828289 

RAADSBESLUIT Bergen
Raadsbesluit 

De raad van de gemeente Bergen:

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 14 januari 2025;

gezien het advies van de algemene raadscommissie d.d. 13 februari 2025;

gelet op hetgeen is bepaald in de Wgr, de FUGR 2019 en de tekst van de 
gemeenschappelijke regeling die sinds 1 juli 2024 van kracht is;

b e s l u i t:

1. de volgende zienswijze af te geven op de Kadernota 2026 van de GR Cocensus:

de raad op de hoogte te houden van de uitkomsten van het onderzoek naar 
besparingsmogelijkheden op de harmonisatie van de belastingen en dit te 
beschrijven in de laatste begrotingswijziging 2026.

2. deze zienswijze door het toesturen van het ondertekende raadsbesluit aan het 
dagelijks bestuur van de GR Cocensus kenbaar te maken.

Aldus besloten door de raad van de gemeente Bergen in de openbare raadsvergadering van 
donderdag 27 februari 2025.

{{esl:Signer1:Capture:size(200,70)}} {{esl:Signer2:Capture:size(200,70)}}

mr. J.G.S. (Janne) Pijnenborg M.J.P. (Marjan) van Kampen- Nouwen
griffier waarnemend voorzitter


